gataruni vel  promulgandarum  munimine  aut  quibusvis  aliis 
lirmitatibus  roboratis  seu  si  aliquibus  communiter  vel  divi- 
sim  a  Sede  apostolica  sit  indultum  vel  imposterum  indulgeri 
contingat  quod  extra  vel  idtra  certa  loca  ad  judicium  trahi 
aut  quod  interdici,  suspendi  vel  excommunicari  non  possint 
per  litteras  apostolicas  non  facientes  plenam  et  expressam  ac 
de  verbo  ad  verbum  de  indulto  hujusmodi  mentionem  et 
quibuslibet  aliis  privilegiis,  exemptionibus,  immunitatibus, 

graciis  et  litteris  g-eneralibus  velspecialibus  ecclesiis,  monas- 
teriis,  locis,  collegiis,  ordinibus  et  universitatibus  seu  perso- 
nis  ecclesiasticis  aut  secularibus  quibuscunque,  cujuscunque 
fuerint  preeminentie  vel  dignitatis,  ah  apostolica  Sede  con- 
cessis  vel  imposterum  concedendis  sub  quavis  forma  vel 
expressione  verborum  per  que  presentibus  non  expressa  vel 
totaliter  non  inserta  etïectus  earum  impediri  valeat  quomodo- 
libet  vel  dilTerri.  etiamsi  talia  sint  de  quibus  et  ipsarum  per- 
sonarum  et  locorum.  ordinum  et  statumn  propriis  nomini- 
bus  specialis  ac  de  totis  ipsorinn  tenoribus  plena  et  de  verbis 
ad  verbum  expressa  mentio  sit  habenda,  que  omnia  hic  haberi 
volumus  pro  expressis  specialiter  et  insertis  et  ipsa  vel 
eorum  aliqua  contra  premissa  nolumus  in  aliquo  suffragari 
plenam  et  liberam  tenore  presentium  ex  certa  scientia  conce- 
dimus  facultatemetad  bec  tui  potestatem  officii  anqoliamus  et 
etiam  prorogamus,  eandem  fraternitatem  tuam  attentius 
exortantes  ut  sic  in  premissis  te  fidelem  exhibeas  et  etiam 
studiosum,  omnibus  justiciam  ministrando,  quod  tam  eidem 
Gamere  quam  aliis  quibuslibet  sua  jura  serventur  tuaque 
circumspectio    inde    possit   in    Domino    commendari   merito. 
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Voluiiuis  autein  (jiiod  a  tempore  date  présent iuui  in  oninil>us 

et  sinynlis  snpiadictis  pvv  nos  coniniissis  proindt'  sit  lil)i 
perpetuala  potestas  td  jnrisdicdio  aHrd)ula  tain  (pioad  nej^o- 

.c'ia  pi't'senlia  quani  lutura  ;ic  si  tu  ea  oninia  et  sinj^ida  exequi 
judicialiter  incepisses,  presentibus  usque  ad  beneplacituni 
apostolice  Sedisduraturis.  Datum  Avinione,  viii  idus  decem- 

bris,  pontificatus  nosti-i  anno  nono. 
De  curia. 

Similis  conniiissio  luit  lacta  domino  Petro,  Bituricensi 

postmodum  Arelatensi  archiepiseopo,  (^amerario,  etc. ,  per domi- 
num  Gregorium  XI,  mutatis  dumtaxat  nominibus,  et  datum 

anno  primo  pontificatus  sui  ut  in  re^istro  ])ergamineo  ejus- 
dem  anni  folio  ccxxvi. 

(«e//.  Av.  220,  r.  r>l9  i"'  :  Colleclnria  ;t;i9  a  .  f.  ',  r  à  5  v".) 

XIII 

Avignon,   20  octobre  1362. 

Arnaud  Aubert  Camérier  nomme  Jean  Garrige,  chapelain  apos- 
tolique, chanoine  et  prévôt  de  Barcelone,  collecteur  de  la  province 

de  Nar])onne. 

Coryiniissio  domino  Johanni  Garrigie  super  cnllectoria 
Nurbonensi. 

Arnaklns,  etc..  venerabdi  viro  domino  Johanni  Garrigie, 

capellano  apostolico  et  canonico  et  preposito  liarchino/w/isi, 

saluteni  in  Domino.  Gum  provincia  Narbonensis  careat  collec- 
tore  apostolico,  et  non  sit  qui  jura  Camere  apostolice  in  eadem 
provincia  tueatur  ac  eadem  per  se  vel  alium  seu  alios 

exigere,  recolli^ere  et  recipere  valeat  nominc  ipsius 
Camere  de  presenti,  propter  quod  eadem  Caméra  possot 
pati  dispendium  seu  jacturam,  nos,  super  liiis  indcnmitati 
ejusdem  Camere  volentes,  sicut  teneniur  ex  debito  nostri 
ofticii,  eo  modo  quo  possumus  meliori  providere,  nos,  de 
cujus  discreci(tne  et  |)robitate  |)lenani  in  Domino  liduciam 

obtinemus,  ad  cxigendum,  lc'v;uuluni  et  reci|)iiMuluni  parlom 
IVucluum  beneticiorumel  ofliciorum  quorumcumipu'  ecclesias- 
ticorinn  dicte  provincie  Cameram  apostolicam  prediclam 

continf^i'utium  pio  annali  juxla  reservacionem  felicis  recor- 
dacionis  Imiocentii  pape  VI  ac  predecessorum  suorum  super 

hiis  lactam,  ac  census,  jura  et  alia   enudumi'nta    quccunujue 
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ad  dictam  Cameram  apostolicam  tam  de  tempore  preterito 
quani  présent!  et  future  et  quacumque  causa  pertinentia, 
necnon  spolia  prelatorum  ac  collectorum  et  aliarum  perso- 
narum  quarunicumque  ecclesiasticarum  disposicioni  aposto- 
lice  per  dictum  dominum  papam  Innocentium  seu  predeces- 
sores  suos  aut  alterum  ipsorum  reservata,  ad  inanuni  nostram 
et  dicte  Camere  ponendi  et  ipsa  exigendi  et  recipiendi  ac 
dicte  Camere  assignandi,  compota  et  raciones  subcollec- 
torum  dicte  provincie  et  cujuslibet  ipsorum  audiendi  et 
recipiendi,  ac  contradictores  et  rebelles  débite  per  censuram 
ecclesiasticam  auctoritate  nostra  compellendi,  ac  quictancias 
et  absoluciones  de  hiis  que  exinde  vos  recipere  contigerit 
dandi  et  concedendi,  commissarium  tenore  presentium  ordi- 
namus  usque  ad  nostrum  beneplacitum  et  deputamus,  et 
super  omnibus  et  singulis  premissis  damus  vobis  plenam 
potestatem,  mandantes  vobis  quatinus  commissionem  hujus- 
modi  suscipiatis  ipsamque  execucioni  débite  demandetis, 

taliter  quod  de  prompta  obediencia  valeatis  merito  commen- 
dari  et  tidelem  exinde  nobis  et  dicte  Camere  reddere  racionem. 

In  quorum,  etc. 
Datum   Avinione,  die    XX    mensis  octobris,   anno   Domini 

millesimo  CCC"  sexagesimo  secundo,  apostolica  Sede  vacante. 

{Collectoria  423,  fol.  153  r"  et  v°.) 

XIV 

Lisbonne,  30  octobre  1368. 

Instrument  de  change  de  3.000  florins,  reçu  à  Lisbonne  par  Cuilicus 
Doria,  marchand  de  Gènes,  de  Bertrand  de  Masse llo,  nonce  apos- 

tolique. La  somme  devra  être  payée  dans  le  délai  de  22  jours  à  la 
Chambre  apostolique. 

Instrumentum  cambii  de  III'"  flor.  summa  per  me  B.  de 
Massello  cum  Guilicode  Auria,  mercatore  Januensiscivitatis, 
facti. 

In  nomine  Domini,  amen.  Novermt  universi  quod  anno  a 

Nativitate  ejusdem  millesimo  CGC"'"  LX  octavo,  die  vero 
penultima  mensis  octobris,  in  nobili  civitate  Ulixbonensi,  in 
domibus  habitationis  venerabilis  et  discreti  viri  domini 

Bertrandi  de  Massello,  licenciati  in  decretis  ac  domini  nostri 
pape  capellani  et  apostolice  Sedis  nuncii,  in  mei  Gunssalvi 
Johannis,  auctoritate  regia  in  dicta  civitate  et  diocesi  Ulixbo- 

Ch.  Samaran  et  g.  Mollat.  —  La  Fiscalité  pontificale.  15 
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nensi  tabellionis  g'eneralis,  et  testium  infrascriptorum...  cons, 
titutus  providus  vir  Cuilicus  de  Auria,mercatoi' Jaiiuensis...- 
reco^novit  se  habuisse  et  récépissé  a  dicto  domino  Hertrando 
de  ̂ lassello  lantam  monetam  jiortu^alensem  in  peccunia 
numerata...  pro  qua  tenetur  dare  et  restituere  reverendis  in 
Ghristo  patribus  dominis  dominis  Camerario  et  Thesaurario 

ac  pecuniaruni  domini  nostri  pape  receptori  vel  eorum  cui- 
libet  et  pro  Caméra  dicti  domini  nostri  pape,  tria  milia  tlor. 
boni  auri,  justi  et  recti  ponderis  Sententie...  in  civitate 
Homana  vel  ubicumque  dominus  noster  papa  moram  traxerit, 
usque  ad  viginti  duos  dies  proxime  et  immédiate  sequentes, 
dum  tamen  instrumentum  et  littera  presententur  primo  in 
civitate  Januensi  predicta  Francisco  de  Vivaldis,  presentator 
débet  stare  in  dicta  civitate  Januensi  per  très  dies  ad  reci- 
piendum  responsum  seu  litteras...  (suivent les  clauses  tinales). 

(Arch.  Vat.,  Reg.  Av.  166,  f.  51  r"  et  V.) 

XV 

Rome,  5  novembre  1368. 

Quittance  d'Arnaud  Aubert  Camérierà  Gaucelme,  évèquedeMaguelonne, 
Trésorier  et  à  la  société  des  Alberti  Antiqui  de  Florence  pour